

Virum, den 1. februar 2020

## **TEMAMØDE: De handicapkompenserende ordninger, handicap og beskæftigelse.**

De kompenserende ordninger bidrager til handicappedes beskæftigelse - kom og hør om ordningerne, og få svar på dine spørgsmål om dem.

Danske Handicaporganisationer i Lyngby-Taarbæk Kommune arrangerer i samarbejde med det kommunale jobcenter et temamøde om de kompenserende ordninger, som i væsentlig grad bidrager til, at mennesker med handicap kan være i beskæftigelse.

Ordningerne er: Isbryderordningen, personlig assistance, fortrinsadgang, hjælpemidler/arbejdsredskaber og arbejdspladsindretning.

Vi har erfaret, at der er ringe kendskab til ordningerne, og det vil vi gerne gøre noget ved. Vi indbyder derfor til temamøde om de kompenserende ordninger. Mødet er åbent for alle: borgere med funktionsnedsættelse, pårørende, virksomheder m.fl. Det er gratis at deltage, og DH-afdelingen byder på forfriskninger.

**Tid: Mødet afholdes onsdag den 1. april 2020 kl. 19.00 til kl. 21.00.**

**Sted: Stadsbiblioteket, Finnebergsalen, Lyngby Hovedgade 28, 2800 Kgs. Lyngby.**

Der er tilgængelig adgang til Finnebergsalen, og der er teleslynge i salen.

Lovgivningen og de enkelte handicapkompenserende ordninger vil blive gennemgået, ligesom der vil blive orienteret om praksis og ansøgningsprocedurer. Der vil være mulighed for at stille spørgsmål.

Mødet vil blive afholdt efter følgende disposition:

- Formålet med ordningerne
- Gennemgang af ordningerne
- Kort om Beskæftigelseslovgivningen og Serviceloven
- Ansøgningsprocedurer
- Praksiseksempler

Der vil deltage to nøglepersoner fra kommunens Jobcenter, og det vil primært være nøgleperson Lene Bundgaard Ciccolini, som vil stå for gennemgang og præsentation af de handicap-kompenserende ordninger, og de to medarbejdere vil besvare de spørgsmål, som deltagerne har.

Vi håber, at mødet har din interesse, og DH-afdelingen i Lyngby-Taarbæk Kommune glæder sig til at byde dig velkommen.

Du er meget velkommen til at dele denne indbydelse i dit netværk. Tak.

På vegne af DH-afdelingen:

**Arne Christensen, formand.**

**Mobil: 40 41 30 11**

**Mail: acvirum@gmail.com**